
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
školy za školní rok 

2004 - 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podle Zákona o předškolním,základním, středním,vyšším odborném a jiném vzdělávání č. 561/2004 a 

vyhlášky MŠMT č. 15, § 5 ze dne 27.12.2004 zpracováváme tuto výroční zprávu o činnosti školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základní škola, ZŠ Benešovo náměstí 590, PARDUBICE 530 02
 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice   -2 - www.benesovka.cz 

A .  P E D A G O G I C K Á  Č Á S T  

1.  Charakter i s t ika  ško ly  
Úplná základní škola, poskytující vzdělání od 1. do 9. ročníku ZŠ. Škola poskytuje rozšířené vyučování 

tělesné výchovy se zaměřením na atletiku. Tato výuka se uskutečňuje od 6. ročníku, v každém ročníku je vždy 
jedna sportovní třída. V 1. až 5.  ročníku existuje pro  zájemce  nadstandardní nabídka – opět jedna třída 
v ročníku poskytuje zvýšenou péči v oblasti sportovní a tělesné výchovy /3 hodiny tělesné výchovy, plavecký 
výcvik, každý rok lyžařský výcvik a podzimní a jarní soustředění mimo Pardubice/. Hlavním smyslem ovšem je 
výchova k samostatnosti, a podnícení zájmu o školu. 2.Přehled učebních plánů 

V 1. - 9. ročníku školy probíhá výuka podle učebního plánu vzdělávacího programu „Základní škola“ 
č.j. 16847-96-2. 

Ve třídách s rozšířenou výukou tělesné výchovy se vyučuje podle učebního plánu základní školy pro třídy 
s rozšířenou výukou tělesné výchovy č.j. 29738-96-22-50. 



Výroční  zpráva školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice   - 3 - www.benesovka.cz 

2 .  Přeh led  učebn ích  p lánů  

 Učební plán Základní škola, č.j.: 16 847/96-2 
 

Učební plán Základní škola s rozšířenou výukou 
Tělesné výchovy, č.j.: 29 738/96-22-50 

Předmět 1. 2. 3. 4. 5.   6. 7. 8. 9. Min.  Předmět 6. 7. 8. 9. Min. 

Český jazyk 9 10 10 7 7   4 4 4 4 16  Český jazyk 4 4 4 4 16  
Cizí jazyk       3 3   3 4 4 4  12   Cizí jazyk 3 3 3 3 12 
Matematika 4 5 5 5 5   4 4 4 4  16  Matematika 4 4 4 5   
Prvouka 2 2 3                  Prvouka           
Přírodověda       3 4              Přírodověda           
Vlastivěda       3 4              Vlastivěda           
Chemie                 2 2 4  Chemie     2 2 4 
Fyzika             1 2 2 1 6  Fyzika 1 2 2 1 6 
Přírodopis              2 2 2 1 7  Přírodopis  1 2 2 1 6 
Zeměpis             2 2 2 2 8  Zeměpis 2 2 1 1 6 
Dějepis             2 2 1 2 7  Dějepis 2 1 1 2 6 
Občanská výchova             1 1 1 1 4  Občanská výchova 1 1 1 1 4 
Rodinná výchova             1 1 1 1 4  Rodinná výchova 1 1 1 1 4 
Hudební výchova 1 1 1 1 1   1 1 1 1 4  Hudební výchova 1 1 1 1 4 
Výtvarná výchova 1 1 1 2 2   2 1 1 2 6  Výtvarná výchova 1 1 2 2 6 
Praktické činnosti  1 1 1 1 1   2 1 2 2 7  Praktické činnosti  1 1 1 1 4 
Volitelný předmět               3 2 2 7  Volitelný předmět    1   1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2   2 2 2 2 8  Tělesná výchova 5 5 5 5 20  
                                     
Týdenní dotace povinných 

předmětů 20 22 23 24 25   27 29 31 31    
Týdenní dotace povinných 

předmětů 27 29 31 31   

Nepovinné předměty * 2 2 1 1 1              Nepovinné předměty ** 3 4 5 6   
                   

* Vždy "A" třída v 1. - 5. ročníku učí Pohybové a sportovní aktivity          

1. a 2. ročník á 2hod             ** Sportovní a pohybové aktivity      

3., 4. a 5. ročník á 1hod                   
 
Volitelné předměty : 7.ročník  Konverzace v cizím jazyce  8.ročník  CvM + CvČj   9.ročník  CvM + CvČj



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 4 - www.benesovka.cz 

3 .  Údaje  o  zaměstnanc ích  ško ly  
 
Příjmení, jméno, titul Funkční 

zařazení 
Délka 

praxe  
Pedagogická a odborná způsobilost Další 

vzdělávání 
Vyuč

. úvazek  

pro předměty  1) 2

) 
počet let 

Ú O P 

Vyučuje předměty specializace celkem 

Abelová Zdenka  U  23 Ú    1 stupeň, Aj  22 

Bakulová Kateřina U  11 Ú    Čj Vv  22 

Burešová Dagmar U  26 Ú    M - F - On - Rv - Pč  22 

Dražková Ivana U  23 Ú    Čj - D - Vv - Rv - Pč  22 

Fiala Petr U  8 Ú    F - Pv - On - Tv  22 

Hedvičák Jaroslav ZŘ  19 Ú    Tv - Z - Př  11 

Hermanová Dana U  18 Ú    Nj - Tv - On - Rv  25 

Hezký Bořivoj U  8 Ú    1.stupeň  22 

Hovorková Jaromíra U  29 Ú    1.stupeň  22 

Hrdá Helena U  32 Ú    Čj - Tv - Rv  22 

Jičínská Eva U  13 Ú    M - Ch - On  22 

Jírková Zdena U  15 Ú    1.stupeň  22 

Kakosová Pavlína U  17 Ú    1.stupeň  22 

Kikisová Dana U  13 Ú    vychovatelka  27 

Klepalová Lenka U  17 Ú    čj - D - On  22 

Křížová Jana U  13 Ú    Aj - Hv - Rv - On - Pč  22 

Kubanová Karla U  6 Ú    M - On - Rv - Pč  22 

Kulichová Eva U  21   P 1.stupeň  22 

Lacová Jana U  24 Ú    1.stupeň  22 

Mazáčová Věra U  30 Ú    1.stupeň  23 

Melichna Martin    U  10 Ú    Hv - Nj - On - Rv  22 

Mivaltová Jana U  0   P Aj     22 

Musilová Zuzana U  9   P 1.stupeň  22 

Němec František ZŘ  11 Ú    D - Tv   8 

Nováková Lenka U  18   P D - Př - Vv -Tv -Pč  22 

Novotná Drahuše U  16 Ú    vychovatelka  27 

Paarová Zora U  15 Ú    Tv - Aj - Z - Rv - On  22 

Peterka Lubomír U  9  O  Z - Pv - Tv  22 

Sasínová Eva U  25 Ú    Čj - D - Př   24 

Šindlerová Věra U  16 Ú    F - Ch - M - Vv – On 
- Rv - Pč 

 22 

Šlapáková Eva U  16 Ú    F - Ch - Vv - On - Rv  22 

Vernerová Jana U  14 Ú    Aj - Z  22 

Vlasáková Zuzana U  16 Ú    1.stupeň  22 

Zálabská Eva U  17   P 1.stupeň  22 

Žandová Lenka U  12 Ú    1.stupeň  22 

Žemlička Karel Ř  21 Ú    Tv - Z - Pč  5 



Výroční  zpráva školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 5 - www.benesovka.cz 

4.  Údaje  o  p ř i j ímán í  dět í  
Ve školním roce 2004/2005 bylo přijato 56 žáků do 1. ročníku školy. Rozšířená výuka tělesné výchovy byla poskytována 96 

žákům sportovních tříd 6. - 9. ročníku ZŠ. Do 6. ročníku sportovních tříd 2004/2005 bylo přijato 22 žáků, z toho 11 z jiných škol 
okresu Pardubice. Na škole nebyli žáci osvobozeni od povinnosti docházet do školy. 

5.  Údaje  o  výs ledc ích  vzdě láván í  žáků  
Třída:5.A 

PŘÍJMENÍ JMÉNO IZO_SS1 NÁZEV 1. ŠKOLY ADRESA 1. ŠKOLY PSČ 1. ŠKOLY 
KALHOUSOVÁ 
Viktorie 

048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 

NOVÁK Tomáš 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
ŠUSTEK Pavel 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
 
 
Třída:7.A 
PŘÍJMENÍ JMÉNO IZO_SS1 NÁZEV 1. ŠKOLY ADRESA 1. ŠKOLY PSČ 1. ŠKOLY 
DUNA Petr 060103370 Odborné učiliště a PrŠ Chroustovice, Zámek 1 538 63 
BLAŽEK Marek 130001180 SOŠ stav., SOU stav. a U Rybitví, Sokolovská 148 533 54 
 
 
Třída:8.A 
PŘÍJMENÍ JMÉNO IZO_SS1 NÁZEV 1. ŠKOLY ADRESA 1. ŠKOLY PSČ 1. ŠKOLY 
HOLUB Erich 013583492 SOŠ el. a strojní a SOU Pardubice, Do Nového 1131 530 03 

 
 



Výroční  zpráva školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 6 - www.benesovka.cz 

Třída:9.A 
PŘÍJMENÍ JMÉNO IZO_SS1 NÁZEV 1. ŠKOLY ADRESA 1. ŠKOLY PSČ 1. 

ŠKOLY 
BARTHELDIOVÁ Klára 011021420 SŠ aplik.kybernet. s.r.o. Hradec Králové, Hradecká 1151 500 02 
HAJNÍK Pavel 048161209 Obchodní akademie Pardubice, Štefánikova 325 530 43 
HLADÍK Pavel 048161217 SPŠ elektr. a VOŠ Pardubice, Karla IV. 13 531 69 
HYXA Jakub 110200501 SOŠ a SOU Pardubice - Polabiny, Poděbradská 

94 
530 09 

CHLÁDKOVÁ Aneta 060103337 Gymnázium Josefa Ressela Chrudim, Olbrachtova 291 537 01 
KOUŘÍMOVÁ Lenka 044434324 Soukromá SOŠ DELTA Pardubice, Ke Kamenci 151 530 03 
KREJČÍ Radek 011021420 SŠ aplik.kybernet. s.r.o. Hradec Králové, Hradecká 1151 500 02 
KŘEČAN Lukáš 015050351 SOŠ el. a strojní a SOU Pardubice, Do Nového 1131 530 03 
KUCHAROVÁ Michaela 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
PAVLÍKOVÁ Denisa 060103337 Gymnázium Josefa Ressela Chrudim, Olbrachtova 291 537 01 
PLACHÝ Martin 048161161 SPŠ potrav. technologie Pardubice, nám. Republiky 116 531 14 
SADSKÝ Dominik 014450399 SOU technické a U Přelouč, Dukelské náměstí 1513 535 01 
ŠTĚRBA Ondřej 048161217 SPŠ elektr. a VOŠ Pardubice, Karla IV. 13 531 69 
VLASÁK Tomáš 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
VOJTÍŠKOVÁ Tereza 048161209 Obchodní akademie Pardubice, Štefánikova 325 530 43 
BOBAL František 130001171 SOŠ a SOU Hradec Králové, Vocelova 1338 500 02 
PETRÁČKOVÁ Jana 015061752 SOU služeb Hradec Králové, Dlouhá 127 500 01 
VALENTOVÁ Veronika 062063243 Hotel.škola Bohemia s.r.o Chrudim, Víta Nejedlého 482 537 01 
KAPSOVÁ Klára 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
ŠÍDÁK Vojtěch 046521798 SOŠ cestovního ruchu Pardubice, U Josefa 118 530 09 
KUŘÁTKO Jiří 048161217 SPŠ elektr. a VOŠ Pardubice, Karla IV. 13 531 69 

 
 



Výroční  zpráva školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 7 - www.benesovka.cz 

Třída:9.B 
PŘÍJMENÍ JMÉNO IZO_SS1 NÁZEV 1. ŠKOLY ADRESA 1. ŠKOLY PSČ 1. 

ŠKOLY 
BAŽANTOVÁ Lucie 110200501 SOŠ a SOU Pardubice, Poděbradská 94 530 09 
GAIDAŠENKO Sněžana 048161209 Obchodní akademie Pardubice, Štefánikova 325 530 43 
HAVELKOVÁ Lenka 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
HOVORKOVÁ Anna 061222402 Polabská soukr. OA a VOŠ Pardubice, Gorkého 867 530 02 
CHVOJKA Martin 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
JAMBEROVÁ Kateřina 048161209 Obchodní akademie Pardubice, Štefánikova 325 530 43 
JIROUT Tomáš 046521798 SOŠ cestovního ruchu Pardubice, U Josefa 118 530 09 
LABUŤ Tomáš 048161161 SPŠ potrav. technologie Pardubice, nám. Republiky 116 531 14 
NĚMEC Zdeněk 013582259 SOŠ a SOU obch. a služeb Chrudim, Čáslavská 205 537 01 
PRCHAL Pavel 041263936 Soukromé SOU a U stavební Pardubice, Černá za Bory 110 533 01 
RYCHTAŘÍKOVÁ Jana 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
SIVÁKOVÁ Eva 110200501 SOŠ a SOU Pardubice, Poděbradská 94 530 09 
SKALA Jiří 011233354 Soukr.střední umělecká šk Praha 9 - Čakovice, Vážská 619 196 00 
ŠTRÉBL Petr 110200519 SOŠ a SOU Pardubice, Poděbradská 94 530 09 
ŠŤASTNÁ Tereza 048160989 Gymnázium Pardubice, Dašická 1083 530 03 
ŤOK Lukáš 130001180 SOŠ stav., SOU stav. a U Rybitví, Sokolovská 148 533 54 
URBANOVÁ Daniela 048161209 Obchodní akademie Pardubice, Štefánikova 325 530 43 
VOJTÍŠEK Radek 013583492 SOŠ el. a strojní a SOU Pardubice, Do Nového 1131 530 03 
ZAHÁLKA Martin 013583492 SOŠ el. a strojní a SOU Pardubice, Do Nového 1131 530 03 
DVOŘÁČKOVÁ Zuzana 110200501 SOŠ a SOU Pardubice, Poděbradská 94 530 09 
FLEKAČ Jan 110100867 SOŠaSOUhud.nástr.a nábyt. Hradec Králové, Hradecká 1205 500 03 
LAKATOŠ Jakub 000528021 SOŠ obchodu a služeb a SO Choceň, Tyršovo náměstí 220 565 36 
NĚMOTA Filip 013582909 SPŠ automobil. a SOU aut. Holice, Nádražní 301 534 01 



Výroční  zpráva školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 8 - www.benesovka.cz 

Třída:9.C 
PŘÍJMENÍ JMÉNO IZO_SS1 NÁZEV 1. ŠKOLY ADRESA 1. ŠKOLY PSČ 1. 

ŠKOLY 
ČEŠKOVÁ Monika 046521798 SOŠ cestovního ruchu Pardubice, U Josefa 118 530 09 
GARAI Jan 060103353 SPŠ strojnická a VOŠ Chrudim, Čáslavská 973 537 01 
HÁLOVÁ Kateřina 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
HOŘEŇOVSKÝ Martin 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
HRBEK Tomáš 048161217 SPŠ elektr. a VOŠ Pardubice, Karla IV. 13 531 69 
JEBÁLEK Ondřej 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
KNÍŽEK Miroslav 130001180 SOŠ stav., SOU stav. a U Rybitví, Sokolovská 148 533 54 
MACELA Jan 015050670 SOU plynárenské Pardubice, Poděbradská 93 530 09 
MAZÁČ Jan 048161217 SPŠ elektr. a VOŠ Pardubice, Karla IV. 13 531 69 
NOSKOVÁ Michaela 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
PATERA Michal 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
PECINOVÁ Lucie 000528021 SOŠ obchodu a služeb a SO Choceň, Tyršovo náměstí 220 565 36 
PILNÁ Markéta 110032233 Gymnázium Pardubice, Mozartova 449 530 09 
PLUHAŘOVÁ Lenka 048161179 SPŠ chemická a VOŠ chem. Pardubice, Na Třísle 135 530 88 
PYTELOVÁ Eva 061222402 Polabská soukr. OA a VOŠ Pardubice, Gorkého 867 530 02 
RULCOVÁ Bohdana 110200501 SOŠ a SOU Pardubice, Poděbradská 94 530 09 
ŘIHÁK Roman 000528021 SOŠ obchodu a služeb a SO Choceň, Tyršovo náměstí 220 565 36 
SEIDLOVÁ Andrea 061222402 Polabská soukr. OA a VOŠ Pardubice, Gorkého 867 530 02 
ŠMÍDOVÁ Pavla 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
UDRŽAL Tomáš 013582909 SPŠ automobil. a SOU aut. Holice, Nádražní 301 534 01 
VÁŇOVÁ Gabriela 046521798 SOŠ cestovního ruchu Pardubice, U Josefa 118 530 09 
ZÁLABSKÝ Jan 048161012 Sportovní gymnázium Pardubice, Dašická 268 530 03 
ZIMA Radomír 015050670 SOU plynárenské Pardubice, Poděbradská 93 530 09 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Pedagogická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 9 - www.benesovka.cz 

6.  Údaje  o  výs ledc ích  inspekce  provedené  ČŠI  
Ve školním roce 2004/2005  nebyla provedena inspekce ČŠI na naší škole. 

7.  M imoško ln í  akt iv i ty  
Při škole pracuje Okresní rada Asociace školních sportovních klubů ČR, ředitel školy je 

předsedou této rady.  Dále se pořádají sběrová rána, sběr léčivých bylin, sběr plastových 
lahví, sběr kaštanů, burza sportovních potřeb  a další aktivity. 

Velice zdařilou akcí byl v prosinci 2004 „Den otevřených dveří“, do něhož se zapojili 
všichni pedagogičtí pracovníci školy a rovněž velký počet žáků. Proběhly ukázky 
tělovýchovných a uměleckých činností ve všech prostorách školy. Celá akce byla pojata 
netradičně – pohyb osob po škole byl organizován formou orientačního závodu. Velice 
příjemný byl zájem rodičů a veřejnosti.  

Od letošního roku zahájil činnost kroužek odbíjené pod vedením pí.uč. Novákové.  
Kroužek výpočetní techniky byl pro velký zájem rozšířen a nyní je jak pro žáky 2. stupně, 
tak i pro žáky 1. stupně. Ve školní družině pracují kroužky tělovýchovný, plavání, zobcová 
flétna a žáci mají předplatné na filmová představení. 

8.  Poradenské  s lužby  
Funkcí výchovného poradce je pověřen zástupce ředitele pan František NĚMEC. Studium 

výchovného poradenství dokončila paní učitelka Markéta NETOLICKÁ – v současné době 
na mateřské dovolené. Ve škole má konzultační hodiny školní psycholog Dr. Krátký. Služby 
poskytuje žákům, rodičům i učitelům. Problematikou kriminality a drog se zabývá paní 
učitelka Ivana DRAŽKOVÁ.



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005 Ekonomická část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 10 - www.benesovka.cz 

 

B .  E K O N O M I C K Á  Č Á S T  

1.  Př í jmy  
 2003 2004 
Celkové příjmy : 18.763 tis. Kč 19.916 tis. Kč 
z toho :   
a) školné od rodičů (příspěvek na ŠD) 121 tis. Kč 118 tis.Kč 
b) doplňková činnost 109 tis. Kč 103 tis. Kč 
c) ostatní příjmy 18.443 tis. Kč 19.695 tis. Kč 

 

2.  Výdaje  
 2003 2004 
a) investiční výdaje celkem 0 tis. Kč 0 tis. Kč 
b) neinvestiční  výdaje celkem 18.629 tis. Kč 19.852 tis. Kč 
z toho :   
náklady na platy zaměstnanců školy 9.616 tis. Kč 10.883 tis. Kč 
ostatní osobní náklady 25 tis. Kč 30  tis. Kč 
zákonné odvody zdravotní a sociální  pojištění 3.570 tis. Kč 4.391 tis. Kč 
náklady na učebnice, učební texty a učební 
pomůcky 

258 tis. Kč 277 tis. Kč 

ostatní provozní náklady 5.098 tis. Kč 4.217 tis. Kč 
další vzdělávání pedagogických. pracovníků 62 tis. Kč 54 tis. Kč 

 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Stat ist ická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 11 - www.benesovka.cz 

C .  S T A T I S T I C K Á  Č Á S T  

1.  Počty  žáků  ve  ško le  
 1.stupeň 2.stupeň Celkem 
Počet tříd 12 13 25 
Počet žáků 273 321 594 
Průměrný počet žáků na třídu 22,75 22,93 22,84 
Přepočtený počet pracovníků * * 56,5 
Počet pedagogických pracovníků * * 36 
Počet žáků na učitele * * 16,5 

 

2.  S tat i s t ika  vzdě lávac ího  procesu  
 

ročník počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo 
1. 58 56 2 0 
2. 53 45 7 1 
3. 49 31 18 0 
4. 49 21 28 0 
5. 64 41 22 1 
6. 90 25 60 5 
7. 71 12 49 10 
8. 93 20 62 11 
9. 67 15 50 2 

Celkem 594 266 298 30 
 

3.  Sn ížené  s tupně  z  chován í  a  neomluvené  hod iny  
 

Výchovné opatření, 
neomluvená absence 1.stupeň 2.stupeň 

Celkem 

2. stupeň z chování 2 12 14 
3. stupeň z chování 1 3 4 
Neomluvené hodiny   96 

 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Stat ist ická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 12 - www.benesovka.cz 

4.  Účast  žáků  v  soutěž ích  
Atletika - žáci reprezentují jak školu, tak nově vzniklý oddíl ŠAK Benešovo nám. (Školní atletický klub). 
 
Nejvýraznější úspěchy žáků: 
 
Olympiáda okresu Pardubice 4. místo v soutěži škol 
Orientační běh 1. místo v soutěži škol regionu 
Mistrovství ČR v atletice:  Michaela Nosková  1. místo ve skoku o tyči, reprezentace ČR 
 Zuzana Mimrová  3. místo ve skoku o tyči, reprezentace ČR 
 Jaroslav Hedvičák 3. místo ve skoku do dálky, reprezentace ČR 
 Štafeta 4 x 60 m 2. místo 
 Družstvo mladších žákyň  1. místo v krajském přeboru. 
 
 

soutěž školní kolo okresní kolo region ČR 
     

Atletika  250 130 102 8 
Zeměpis  120 4 2 - 
Zdravotní soutěže 40 6 - - 
Mladý historik 10 3 1 - 
Matematická olympiáda 30 2 - - 
Pythagoriáda 28 11 - - 
Perníkový slavík 60 4 - - 
Mc Donald – kopaná 120 24 12 - 
Vybíjená 60 24 24 - 
Florbal 60 26 13 - 
Soutěž www stránka 80 - - - 
Orientační běh 90 50 12 12 
Gymnastika 20 10 10 - 
Basketbal 60 48 12 - 
Plavání 160 60 - - 
Recitační soutěž 20 4 - - 
Pískání pro zdraví (Hv) 6 - 6 - 
Olympiáda Čj 20 1 - - 
Soutěž Aj - 4 2 - 
Soutěž Nj - 6 1 - 
Kinder Olympiáda 80 20 - - 
Olympiáda Bi 10 5 - - 
Polabský čipera – Vv 50 50 - - 

 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Stat ist ická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 13 - www.benesovka.cz 

5.  Da lš í  s t ručný  komentář  
• Paní učitelka Markéta Netolická se připravuje na převzetí funkce výchovné poradkyně, ovšem 

v současné době je na mateřské dovolené. Výchovným poradcem bude tedy nadále p. uč. 
Němec. Paní učitelka Markéta Netolická nastoupí do zaměstnání 1.9.2005 a převezme funkci 
výchovné poradkyně 

• aprobovanost na škole je 79,9 %, ovšem v hlavních předmětech je téměř 100%. Aprobovanost 
se nám daří zvyšovat i dalším vzděláváním – v letošním roce dokončila dálkové studium pí. uč. 
Zuzana Musilová – učitelství 1. stupně. 

• učební plány jsou plněny na 100% - zabezpečují předmětové komise, na každý předmět a ročník 
je vypracován a aktualizován podrobný roční plán výuky /zveřejněný na WWW stránkách školy. 

• prostory školy jsou plně vytíženy, chybí 2 místnosti ve školní družině (2 oddělení pracují ve 
škole). Do plánu prací  na rok 2006 je zahrnuta výstavba 2 menších učeben pro výuku jazyků a 
výpočetní techniky v prostorech chodby 1. a 2. patra. 

• velmi aktivní a dobrá je práce školního sportovního klubu i v rámci AŠSK ČR 

• ve škole nejsou žáci osvobození od školní docházky a od povinnosti docházet do školy  

• se žáky s vývojovou poruchou pracuje na škole 10 proškolených dyslektických asistentek. 
Pomůcky se průběžně doplňují. 

• poměrně značné prostředky jsou vynakládány na další vzdělávání pedagogických pracovníků (viz. 
přehled o čerpání těchto prostředků)  

• ve spolupráci s PPP probíhají konzultační odpoledne s psychologem(1x 14 dní) 

• dobrá spolupráce s Magistrátem města Pardubic 
Pedagogicko-psychologickou poradnou 
Službou škole 
Plaveckou školou a dalšími institucemi 
Tělovýchovným sdružením okresu Pardubice 

• byly zpracovány a jsou průběžně aktualizovány WWW stránky školy 

• škola vlastní sportovní hřiště s umělým povrchem na atletické dráze a ostatních sektorech.  

• od 01.09.2004 je v provozu nově zrekonstruovaný objekt školní jídelny a od  

• 1.9.2005 bude poskytována možnost výběru ze 2 jídel. 

• vzhledem ke zhoršující se situaci v oblasti dosažitelnosti drog, alkoholu a dalších návykových 
látek se škola v uplynulém období aktivovala v řešení problematiky trávení volného času dětí 
v době mimo vyučování. Byla akceptována nabídka programu Magistrátu města Pardubic k této 
problematice a za pomoci dotací a sponzorských příspěvků je postupně přebudováván areál 
školy, dětem z okolního sídliště je umožněn vstup do areálu, před školou byly nainstalovány dva 
basketbalové koše, průlezky a pod. Svépomocí /práce chlapců vyšších ročníků a civilní služby 
vzniklo na školní zahradě univerzální sportovní hřiště pro výuku Tv, ale i pro veřejnost. Pro 
zlepšení Tv byla vybudována svépomocí pilinová dráha – měkký povrch při běhu. 

• v počítačové učebně školy je zřízena multimediální knihovna, kam mají přístup žáci školy i 
v odpoledních hodinách pod dozorem pedagogů. Pokračovala výuka nepovinného předmětu 
„výpočetní technika„ jak pro žáky 2., tak i 1. stupně ZŠ. 

• za přispění dotace Krajského úřadu je za školou budována lanová překážková dráha. 

• škola byla úspěšná v zadání grantů od MŠMT , čímž získala na školní rok 2005/2006 finanční 
částku 162.000,- Kč. 

• Přesné názvy projektů: 
Žákovské reklamní agentury 
Skupiny žáků vytvoří fiktivní reklamní agentury, ve kterých budou pracovat na zakázkách školy. 
Tak budou mít děti šanci ukázat své schopnosti, posílí se jejich sebedůvěra, naučí se dotahovat 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Stat ist ická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 14 - www.benesovka.cz 

věci do konce a obhajovat i prezentovat výsledky své práce. Nabízí se činnosti zajímavé obsahem 
i formou, při kterých dojde k propojení výuky výpočetní techniky a výtvarné výchovy v prostředí 
blízkém skutečnosti. Žáci se prostřednictvím práce blíže seznámí s některými akcemi školy a 
dojde tak k užšímu sepětí s životem ZŠ. Navíc budou žáci svou školu reprezentovat, když se sami 
stanou tvůrci veškerých propagačních materiálů. 

• Kurz základních počítačových a informačních dovednosti pro rodiče na rodičovské dovolené 

• V rámci tohoto projektu zorganizujeme kurz "Základní informační a počítačové gramotnosti" pro 
specificky znevýhodněnou skupinu obyvatelstva - rodiče na rodičovské dovolené. Absolventy 
kurzu naučíme takovým dovednostem a vybavíme je takovými kompetencemi v práci s výpočetní 
technikou, aby byli schopni se školou komunikovat nejen tradiční formou jako dosud, ale i 
prostřednictvím ICT. Na základě úspěšného vykonání závěrečných zkoušek formou 
absolventských prací jim vydáme "Osvědčení o absolvování kurzu Základní informační a 
počítačové gramotnosti". 

6.  Využ i t í  p ros t ředků  na  da lš í  vzdě láván í  
pedagog ických  pracovn íků  

 
• Ve školním roce 2004 - 2005 byla DVPP vyčleněna a využita částka 54. 000,- Kč. z rozpočtu 

školy. 
• V letošním školním roce se zúčastnilo 15 pedagogů školení na práci s počítačem v rámci 

programu ICT znalostí a dovedností, takže v současné době není na škole pedagog bez 
základního uživatelského kurzu a 16 pedagogů má P – rozšiřující kurz a navíc p.uč. Fiala /správce 
školní internetové sítě/ absolvoval kurz S – školení specifických znalostí. 

• Další kurzy, které pedagogové absolvovali:  
Mgr.Zdenka Abelová – Angličtina pro mírně pokročilé 4 
Mgr. Kateřina  Bakulová – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr. Kateřina Bakulová – Dějiny Židů na Moravě a v Čechách 
Burešová Dagmar – Jak učit matematiku žáky ve věku 10 – 15 let 
Burešová Dagmar – školení vyhlášky 50/78 Sb. Pro učitele Fyziky 
Mgr Petr Fiala – školení vyhlášky 50/78 Sb. Pro učitele Fyziky  
Mgr. Petr Fiala – Tvorba www stránek ll 
Mgr.Dana Hermanová – Jak ve třídě vytvářet příznivé klima 
Mgr.Dana Hermanová – Wie sage ich das auf Deutsch 
Mgr. Bořivoj Hezký – Splývavé čtení 
Mgr.Jarromíra Hovorková – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr Ema Jičínská – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr. Zdena Jírková – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr. Pavlína Kakosová – Než začneme vytvářet ŠVP základního vzdělávání 
Mgr Karla Kubanová – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Eva Kulichová – Splývavé čtení 
Jana Lacová – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr.Jana Mivaltová – Jak vyzrát na zákeřné anglické členy 
Mgr. Jana Mivaltová – Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr.František Němec – Rok na škole 
Mgr.Zora Paarová – Aj pro mírně pokročilé 
Mgr.Věra Šindlerová – Výuka chemie na ZŠ dnes a zítra 
Mgr.Věra Šindlerová – školení vyhlášky 50/78 Sb. Pro učitele Fyziky 
Mgr. Eva Šlapáková - Výuka chemie na ZŠ dnes a zítra 
Mgr.Zuzana Vlasáková – Angličtina pro mírně pokročilé 2 
Mgr.Karel Žemlička – Dokončení studia Školského Managementu 
Mgr.Karel Žemlička - Řízení školy s podporou programu Bakalář 
Mgr.Karel Žemlička – Marketing školy 
 
 
 



Výroční  zpráva  školy  za  rok 2004/2005  Stat ist ická  část  

Zák ladn í  ško la  Benešovo  náměst í ,  Pa rdub ice    - 15 - www.benesovka.cz 

 
 
 

 
 
 
Trend vývoje : 

• udržení a zlepšení práce sportovních tříd – podpora činnosti ŠAK 

• zdokonalování výuky výpočetní techniky – renovace stávajícího vybavení, internet do výuky, 
internet na chodbách 

• budovat podmínky pro trávení volného času dětí ve škole a okolí (multimediální knihovna, 
sportovní areál, kroužek práce na počítači, sportovní kroužky atd.) 

• zvýšený důraz na vztahy mezi žáky a mezi učiteli a žáky 

• ve větší míře vyzdvihovat vzorné žáky – 4x ročně probíhá odměňování žáků 

• důraz i na prevenci patologických jevů ve společnosti 

• zvyšování kvality výuky jazyků – 4 hodiny týdně v 7., 8. a 9. ročníku 

• důraz na další vzdělávání pedagogických pracovníků 

• opět zřízena žákovská knihovna 

• příprava tvorby školního vzdělávacího programu 

 

 

 

 

 

7.  Ško ln í  j íde lna  
 

 Počet 
Kapacita jídelny 630 
Počet strávníků 550 
Přepočtený počet pracovníků 7,5 

 
 
V Pardubicích dne 5. září 2005 
 
 
 ______________________________ 
 Mgr. Karel Žemlička 
 ředitel školy 


